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Återrapportering av uppdrag – handlingsplan Budget i 
balans 3.0 

Förslag till beslut 
Kollektivtrafiknämnden beslutar 
 
att   utredningen om egenavgift för resor med den allmänna kollektivtrafiken 
till och från vård avvaktar att hälso- och sjukvårdsnämnden beslutat om de 
färdplaner som håller på att tas fram inom hälso- och sjukvårdsnämndens 
verksamhet, 
 
att   giltiga biljetter att resa på inom Närtrafiken är enkelbiljett (i app och med 
bankkort), flex 10/40, skolkort (gymnasie- och grundskolebiljett) samt 
vårdkallelse och ge förvaltningen i uppdrag att återkomma med förslag till 
ändringar i resevillkoren enligt detta beslut, 
 
att   höja enkelbiljettpriset för en resa med Närtrafiken till 68 kronor, 
 
att   avvakta med samåkning som en mobilitetstjänst och inte stödja privata 
initiativ. Uppdraget om samåkning är därmed slutrapporterat samt 
 
att   förvaltningen får i uppdrag att genomföra föreslagna digitaliseringsåtgärder 
inom Serviceresor och ta fram och verkställa “Digitaliseringsplan för 
serviceresor för åren 2025-2030". Uppdraget om digitalisering Serviceresor är 
därmed slutrapporterat, samt 
 
att   under en testperiod på två år, prova att sälja reklamplats på digitala 
skärmar inom kollektivtrafiken i Örebro län, 
 
att   uppdra till förvaltningen att utreda möjligheterna att genomföra ett 
pilotprojekt med syftet att synliggöra ledig kapacitet i skolfordon och se över 
möjligheten till extern finansiering av pilotprojektet samt 
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att   i övrigt notera återrapporteringen och ge förvaltningen i uppdrag att 
fortsätta arbetet med uppdragen där arbete återstår. 
 

Sammanfattning 
Förvaltningen återkommer här med en återrapportering av de 6 uppdrag som 
gavs i handlingsplanen för budget i balans. Återrapporteringen finns 
sammanställd i en rapport där förvaltningens beslutsförslag finns angivna följt 
av en kort sammanfattning. Som bilagor till rapporten finns ett större material 
kopplat till några av utredningsuppdragen. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Flera av uppdragen ger en negativ utveckling av flera av perspektiven. Minskat 
utbud av kollektivtrafik, höjda priser på allmän kollektivtrafik och uppdraget 
om förändrade sjukreseregler för resa till och från vård med allmän 
kollektivtrafik gör att risken finns för ökat bilresande vilket kan medföra en 
negativ inverkan på miljön beroende på vilket drivmedel bilen går på. Ett 
minskat utbud av kollektivtrafik och höjda priser på allmän kollektivtrafik 
kommer också att påverka barn- och jämställdhetsperspektivet negativt då barn 
inte har möjlighet att köra bil utan blir beroende av att få skjuts och kvinnor i 
högre utsträckning än män åker kollektivt. 
Uppdraget om försäljning av reklamplatser kommer att öka intäkterna vilket 
gör att minskningen av utbudet av kollektivtrafik begränsats något. 

Ekonomiska konsekvenser 
Uppdragen som återrapporteras är en del av handlingsplanen för budget i 
balans 3.0. Genom handlingsplanen kommer kollektivtrafiknämnden på sikt att 
uppnå en budget i balans och att verkställa förslagen i återrapporteringen är en 
del av detta. 
Förändringarna gällande Närtrafiken ger ökade intäkter vid bibehållet antal 
resor alternativt minskade kostnader om antalet resor minskar. Uppdraget om 
försäljning av reklamplatser kommer att öka intäkterna. 

Uppföljning 
Uppföljning av några av uppdragen finns angivna i rapporten. 
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Beslutsunderlag 
FöredragningsPM kollektivtrafiknämnd 2024-08-28, Återrapportering av 
uppdrag – handlingsplan Budget i balans 3.0 
Rapport - Återrapportering av uppdrag – handlingsplan Budget i balans 3.0 
Rapport ”Ökad täckningsgrad inom Närtrafiken” 
Rapport ”Dynamisk kollektivtrafik” 
Kollektivtrafiknämndens beslut 2023-12-07, § 61 
Ekonomisk handlingsplan för kollektivtrafiknämnden, Budget i balans 3.0 

 

Johan Ljung 
Områdeschef kollektivtrafik 

Skickas till: 
Förvaltningen Regional utveckling 
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